



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 08 апреля 2024 г. № 178-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 03 июля 2013 г. № 258-п «О некоторых вопросах, связанных с обеспечением жильем граждан на территории Ставропольского края в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства»

1. В заголовке слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».

2. В преамбуле слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».

3. В пункте 1:

3.1. В подпункте 1.1 слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».

3.2. В подпункте 1.2 слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».

4. В подпункте 2.1 слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».

5. В Перечне отдельных категорий граждан, проживающих на территории Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», и оснований включения

указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов:

5.1. В заголовке слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».

5.2. В абзаце четвертом графы 3 пункта 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

5.3. В абзаце четвертом графы 3 пункта 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

6. В Правилах формирования списков граждан, проживающих на территории Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства»:

6.1. В заголовке слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».

6.2. В пункте 1 слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».

6.3. В пункте 7:

6.3.1. В абзаце втором подпункта «1» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

6.3.2. В подпункте «2» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

6.4. В подпункте «1» пункта 11 слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».
